



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE 008/2021
DATA DE ABERTURA: 26 DE JULHO DE 2021 ÀS 08:00 HORAS.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PREGÃO ELETRÔNICO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SISTEMA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

RAZÃO SOCIAL : ISABELLE CAVALCANTE GONÇALVES LTDA
ENDEREÇO : AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICO Nº700 BAIRRO PARQUE IRACEMA
CEP : 60.824-245 FORTALEZA - CEARA - BANCO DO BRASIL: AG 3655-2 / CC 77979-2
CNPJ :13.737.194/0001-54 CGF : 06.154.538-4
EMAIL : XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM TELEFONE : (85) 3393-9542

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE IV - MATERIAL HOSPITALAR - RAIOS X E ULTRASSONOGRÁFIA

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | MARCA | V. UNIT | V. UNIT. EXTENSO | V. TOTAL | V. TOTAL EXTENSO |
|------|--|---------|--------|------------|------------|--|---------------|--|
| 1 | FILME RADIOLÓGICO 18X24CM CX C/100 PELÍCULAS | UNIDADE | 10 | FUJI | R\$ 132,84 | cento e trinta e dois reais e oitenta e quatro centavos | R\$ 1.328,40 | mil trezentos e vinte e oito reais e quarenta centavos |
| 2 | FILME RADIOLÓGICO 24X30CM CX C/100 PELÍCULAS | UNIDADE | 20 | FUJI | R\$ 221,40 | duzentos e vinte e um reais e quarenta centavos | R\$ 4.428,00 | quatro mil, quatrocentos e vinte e oito reais |
| 3 | FILME RADIOLÓGICO 30X40CM CX C/100 PELÍCULAS | UNIDADE | 15 | FUJI | R\$ 344,40 | trezentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos | R\$ 5.166,00 | cinco mil, cento e sessenta e seis reais |
| 4 | FILME RADIOLÓGICO 35X35CM CX C/100 PELÍCULAS | UNIDADE | 20 | FUJI | R\$ 351,57 | trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta e sete centavos | R\$ 7.031,40 | sete mil e trinta e um reais e quarenta centavos |
| 5 | REVELADOR AUTOMÁTICO PARA RADIOGRAFIA KIT 38 LITROS | GALÃO | 30 | DPC | R\$ 373,80 | trezentos e setenta e três reais e oitenta centavos | R\$ 11.214,00 | onze mil, duzentos e quatorze reais |
| 6 | REVELADOR DE RAIOS-X GALÃO COM 13,5 LITROS MANUAL | GALÃO | 10 | DPC | R\$ 79,40 | setenta e nove reais e quarenta centavos | R\$ 794,00 | setecentos e noventa e quatro reais |
| 7 | PAPEL FILME PARA IMAGEM DE ULTRA-SONOGRAFIA UPPHG ROLO | UNIDADE | 60 | MEDPEX | R\$ 106,40 | cento e seis reais e quarenta centavos | R\$ 6.384,00 | seis mil, trezentos e oitenta e quatro reais |
| 8 | PAPEL TERMO SENSÍVEL PARA REGISTRO DE SINAIS DO ELETROCARDIOGRAFO BIONET - ROLO 216X30 | UNIDADE | 35 | TECNOPRINT | R\$ 23,25 | vinte e três reais e vinte e cinco centavos | R\$ 813,75 | oitocentos e treze reais e setenta e cinco centavos |
| 9 | FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RADIOGRAFIA GALO 38 LITROS | GALÃO | 20 | DPC | R\$ 135,00 | cento e trinta e cinco reais | R\$ 2.700,00 | dois mil e setecentos reais |
| 10 | FIXADOR E REFORÇADOR GBX PARA RAIOS-X MANUAL GALÃO C/ 13,5 LITROS. | GALÃO | 10 | DPC | R\$ 46,24 | quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos | R\$ 462,40 | quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos |
| 11 | GEL PARA ULTRA-SOM GALÃO C/ 5 KG | GALÃO | 15 | PORTSAN | R\$ 31,20 | trinta e um reais e vinte centavos | R\$ 468,00 | quatrocentos e sessenta e oito reais |



| | | |
|---------------|--|------------|
| TOTAL LOTE IV | quarenta mil, setecentas e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos | R\$ 789,95 |
|---------------|--|------------|

LOTE XI - MATERIAL ODONTOLÓGICO

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | MARCA | V. UNIT | V. UNIT. EXTENSO | V. TOTAL | V. TOTAL EXTENSO |
|------|---|---------|--------|------------|------------|--|--------------|---|
| 1 | APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA. CONFECCIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSERTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES. | FR | 60 | FGM | R\$ 11,77 | onze reais e setenta e sete centavos | R\$ 706,20 | setecentos e seis reais e vinte centavos |
| 2 | AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS EXTRA-CURTA 30G. CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 30 | PROCARE | R\$ 37,96 | trinta e sete reais e noventa e seis centavos | R\$ 1.138,80 | mil cento e trinta e oito reais e oitenta centavos |
| 3 | AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CURTA 30G. CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 20 | PROCARE | R\$ 37,96 | trinta e sete reais e noventa e seis centavos | R\$ 759,20 | setecentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos |
| 4 | ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLETES - USO ODONTOLÓGICO - PACOTE COM 100 UNIDADES | PCT | 500 | SS PLUS | R\$ 2,02 | dois reais e dois centavos | R\$ 1.010,00 | mil e dez reais |
| 5 | AFASTADOR GENGIVAL USO ODONTOLÓGICO EM CORDA DE 1,8 MM-ESPESURA MEDIA; COMPOSTO DE CLORIDATO DE ALUMÍNIO + ETIAMINOBENZOATO + FENACAINA; PARA HEMOSTASIA E RETRAÇÃO GENGIVAL. | UND | 15 | MAQUIRA | R\$ 25,99 | vinete e cinco reais e noventa e nove centavos | R\$ 389,85 | trezentos e oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos |
| 6 | ÁCIDO CONDICIONADOR POLIACRÍLICO 11,5%. FRASCO COM 10ML. | FR | 15 | DFL | R\$ 39,72 | trinta e nove reais e setenta e dois centavos | R\$ 595,80 | quinhentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos |
| 7 | ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML. | SER | 100 | IODONTOSUL | R\$ 3,25 | três reais e vinte e cinco centavos | R\$ 325,00 | trezentos e vinte e cinco reais |
| 8 | AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO, COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE, PARA ESMALTE/DENTINA. COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU ÁGUA COMO SOLVENTE, UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. INDICADO COMO ADESIVO PARA UNIAO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS. COMPOSTO DE BIS-GMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLÍMERO DE ÁCIDO ACRÍLICO OU POLIACELNO, CANFOROQUINONA, ÁGUA, ETANOL E GLICEROL. PRESENÇA DE CARGA, FLÚOR, PENTA, RESINAS DIMETACRILATOS E TRIMETACRILATOS, SILÍCIO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETO DE CETILAMINA. FRASCO DE 4ML A 5,6ML. | FR | 30 | MAQUIRA | R\$ 26,96 | vinete e seis reais e noventa e seis centavos | R\$ 808,80 | oitocentos e oito reais e oitenta centavos |
| 9 | AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO) | CX | 10 | SDI | R\$ 149,50 | cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos | R\$ 1.495,00 | mil quatrocentos e noventa e cinco reais |
| 10 | AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES) | CX | 20 | SDI | R\$ 208,00 | duzentos e oito reais | R\$ 4.160,00 | quatro mil, cento e sessenta reais |
| 11 | ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA. COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML. ENTREGA EM CX COM 50 UNIDADES) | CX | 20 | SS WHITE | R\$ 58,50 | cinquenta e oito reais e cinquenta centavos | R\$ 1.170,00 | mil cento e setenta reais |
| 12 | ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA. COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML. ENTREGA EM CX COM 50 UNIDADES) | CX | 10 | DLA | R\$ 105,30 | cento e cinco reais e trinta centavos | R\$ 1.053,00 | mil e cinquenta e três reais |



| | | | | | | | | |
|----|---|------|----|------------|------------|---|-------------|--|
| 13 | ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML. CX C/ 50 UNID | CX | 30 | DLA | R\$ 105,30 | cento e cinco reais e trinta centavos | RS 3.159,00 | três mil e cento e cinquenta e nove reais |
| 14 | ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G. | POTE | 20 | DFL | R\$ 8,91 | oito reais e noventa e um centavos | RS 178,20 | cento e setenta e oito reais e vinte centavos |
| 15 | ANTISSÉPTICO BUCAL: GLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 POR CENTO + 0,5 POR CENTO FLUORETO DE SÓDIO; UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOGÊNICA, GENGIVITE; SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO. EMBALAGEM COM 1 LITRO | FR | 30 | RIOQUÍMICA | R\$ 31,20 | trinta e um reais e vinte centavos | RS 936,00 | novecientos e trinta e seis reais |
| 16 | BROCA: PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO FG, Nº 2082. CÔNICA EXTREMIDADE INATIVA 2ª SÉRIE. | UND | 30 | MICRODONT | R\$ 2,44 | dois reais e quarenta e quatro centavos | RS 73,20 | setenta e três reais e vinte centavos |
| 17 | BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 04, HASTE LONGA. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE. | CX | 30 | MICRODONT | R\$ 12,81 | doze reais e oitenta e um centavos | RS 384,30 | trezentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos |
| 18 | BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 08, HASTE LONGA. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE. | CX | 30 | MICRODONT | R\$ 15,99 | quinze reais e noventa e nove centavos | RS 479,70 | quatrocentos e setenta e nove reais e setenta centavos |
| 19 | BROCA ZEKRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 23MM. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE. | UND | 20 | MICRODONT | R\$ 24,05 | vinte e quatro reais e cinco centavos | RS 481,00 | quatrocentos e oitenta e um reais |
| 20 | BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. | UND | 50 | MICRODONT | R\$ 2,44 | dois reais e quarenta e quatro centavos | RS 122,00 | cento e vinte e dois reais |
| 21 | BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. | UND | 50 | MICRODONT | R\$ 2,44 | dois reais e quarenta e quatro centavos | RS 122,00 | cento e vinte e dois reais |
| 22 | BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. | UND | 50 | MICRODONT | R\$ 2,44 | dois reais e quarenta e quatro centavos | RS 122,00 | cento e vinte e dois reais |
| 23 | BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. | UND | 50 | MICRODONT | R\$ 2,44 | dois reais e quarenta e quatro centavos | RS 122,00 | cento e vinte e dois reais |
| 24 | BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. | UND | 50 | MICRODONT | R\$ 2,44 | dois reais e quarenta e quatro centavos | RS 122,00 | cento e vinte e dois reais |



| | | | | | | | | | |
|----|---|-----|----|-----------|-----|------|---|------------|---------------------------------------|
| 25 | BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. | UND | 50 | MICRODONT | R\$ | 2,44 | dois reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 122,00 | cento e vinte e dois reais |
| 26 | BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. | UND | 50 | MICRODONT | R\$ | 2,44 | dois reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 122,00 | cento e vinte e dois reais |
| 27 | BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. | UND | 50 | MICRODONT | R\$ | 2,44 | dois reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 122,00 | cento e vinte e dois reais |
| 28 | BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. | UND | 50 | MICRODONT | R\$ | 2,44 | dois reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 122,00 | cento e vinte e dois reais |
| 29 | BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. | UND | 50 | MICRODONT | R\$ | 2,44 | dois reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 122,00 | cento e vinte e dois reais |
| 30 | BROCA ALTA ROTAÇÃO 1190F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. | UND | 50 | MICRODONT | R\$ | 2,44 | dois reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 122,00 | cento e vinte e dois reais |
| 31 | BROCA ALTA ROTAÇÃO 1190FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. | UND | 50 | MICRODONT | R\$ | 2,44 | dois reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 122,00 | cento e vinte e dois reais |
| 32 | BROCA ALTA ROTAÇÃO 2135 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. | UND | 50 | MICRODONT | R\$ | 2,44 | dois reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 122,00 | cento e vinte e dois reais |
| 33 | BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. | UND | 30 | MICRODONT | R\$ | 2,44 | dois reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 73,20 | setenta e três reais e vinte centavos |
| 34 | BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. | UND | 30 | MICRODONT | R\$ | 2,44 | dois reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 73,20 | setenta e três reais e vinte centavos |
| 35 | BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. | UND | 30 | MICRODONT | R\$ | 2,44 | dois reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 73,20 | setenta e três reais e vinte centavos |



| | | | | | | | | | | |
|----|---|-----|-----|-----------|-----|-------|--|-----|--------|---|
| 36 | BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. | UND | 30 | MICRODONT | R\$ | 2,44 | dois reais e quarenta e quatro centavos | R\$ | 73,20 | setenta e três reais e vinte centavos |
| 37 | BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. | UND | 30 | MICRODONT | R\$ | 2,44 | dois reais e quarenta e quatro centavos | R\$ | 73,20 | setenta e três reais e vinte centavos |
| 38 | BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. | UND | 200 | MICRODONT | R\$ | 2,44 | dois reais e quarenta e quatro centavos | R\$ | 488,00 | quatrocentos e oitenta e oito reais |
| 39 | BROCA ODONTOLÓGICA - CARBIDE; NÚMERO 02; DE ALTA ROTACAO; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE. | UND | 30 | MICRODONT | R\$ | 14,56 | quatorze reais e cinquenta e seis centavos | R\$ | 436,80 | quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos |
| 40 | BROCA ODONTOLÓGICA - CARBIDE; NÚMERO 04; DE ALTA ROTACAO; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE. | UND | 30 | MICRODONT | R\$ | 14,56 | quatorze reais e cinquenta e seis centavos | R\$ | 436,80 | quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos |
| 41 | BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 02 HASTE LONGA; DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ÂNGULO); CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 06 UNIDADES. | CX | 40 | MICRODONT | R\$ | 14,56 | quatorze reais e cinquenta e seis centavos | R\$ | 582,40 | quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos |
| 42 | BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 06 HASTE LONGA; DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ÂNGULO); CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 06 UNIDADES. | UND | 40 | MICRODONT | R\$ | 10,53 | dez reais e cinquenta e três centavos | R\$ | 421,20 | quatrocentos e vinte e um reais e vinte centavos |
| 43 | BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 06; DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ÂNGULO); CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 06 UNIDADES. | UND | 40 | MICRODONT | R\$ | 10,53 | dez reais e cinquenta e três centavos | R\$ | 421,20 | quatrocentos e vinte e um reais e vinte centavos |
| 44 | BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 08 HASTE LONGA; DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ÂNGULO); CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 06 UNIDADES. | UND | 10 | MICRODONT | R\$ | 10,53 | dez reais e cinquenta e três centavos | R\$ | 105,30 | cento e cinco reais e trinta centavos |
| 45 | BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 08; DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ÂNGULO); CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 06 UNIDADES. | UND | 20 | MICRODONT | R\$ | 10,53 | dez reais e cinquenta e três centavos | R\$ | 210,60 | duzentos e dez reais e sessenta centavos |
| 46 | BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 1/2 HASTE LONGA; DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ÂNGULO); CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 06 UNIDADES. | UND | 30 | MICRODONT | R\$ | 10,53 | dez reais e cinquenta e três centavos | R\$ | 315,90 | trezentos e quinze reais e noventa centavos |



| | | | | | | | | | | |
|----|--|-----|----|-------------------|-----|--------|--|-----|----------|--|
| 60 | FILME PARA RADIOGRAFIA; PERIAPICAL INFANTIL; 2 X 3CM; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES | CX | 10 | CARESTREAM | R\$ | 210,86 | duzentos e dez reais e oitenta e seis centavos | R\$ | 2.108,60 | dois mil, cento e oito reais e sessenta centavos |
| 61 | FILME PARA RADIOGRAFIA; PERIAPICAL PARA ADULTO; 3 X 4CM; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES | CX | 15 | CARESTREAM | R\$ | 156,00 | cento e cinquenta e seis reais | R\$ | 2.340,00 | dois mil, trezentos e quarenta reais |
| 62 | FIXADOR PARA RAIOS-X - COMPOSTO DE ÁGUA 80-85%, TRIOSSULFATO DE AMÔNIO 5-10%, TIOCLANATO DE AMÔNIO 5-10%, PARA MANUTENCAO; PARA REVELACAO MANUAL; PARA FAZER PRONTO USO, FRASCO COM 475 ML. | FR | 15 | IODONTOSUL | R\$ | 8,45 | oito reais e quarenta e cinco centavos | R\$ | 126,75 | cento e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos |
| 63 | IONÓMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL. CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 8ML. | CJ | 10 | MAQUIRA | R\$ | 14,24 | quatorze reais e vinte e quatro centavos | R\$ | 142,40 | cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos |
| 64 | IONÓMERO DE VIDRO CONDENSÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES POSTERIORES. RADIOPACO. COR UNIVERSAL. CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 8ML. | CJ | 10 | DFL - VITRO MOLAR | R\$ | 78,77 | setenta e oito reais e setenta e sete centavos | R\$ | 787,70 | setecentos e oitenta e sete reais e setenta centavos |
| 65 | VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE PARA PREVENÇÃO DA RECIDIVA E OCORRÊNCIA DE CÁRIES E FLUORETAÇÃO DO ESMALTE. COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, FLUORETO DE SÓDIO A 6%, FLUORETO DE CÁLCIO A 6% E ETANOL. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE VERNIZ COM 10 ML E UM FRASCO DE SOLVENTE 10 ML. | CJ | 10 | SS WHITE | R\$ | 29,06 | vinte e nove reais e seis centavos | R\$ | 290,60 | duzentos e noventa reais e sessenta centavos |
| 66 | VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, PROTETOR DA POLPA DENTÁRIA E ISOLANTE TÉRMICO E QUÍMICO, FRASCO COM 15ML. | FR | 9 | SS WHITE | R\$ | 18,85 | dezoito reais e oitenta e cinco centavos | R\$ | 169,65 | cento e sessenta e nove reais e sessenta e cinco centavos |
| 67 | REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO. FRASCO 30ML. | FR | 9 | IODONTOSUL | R\$ | 15,47 | quinze reais e sete centavos | R\$ | 139,23 | cento e trinta e nove reais e vinte e três centavos |
| 68 | REVELADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS - COMPOSTO DE ÁGUA 85-90%, SULFITO DE SÓDIO 5-10%, E HIDROQUINONA 1-5%, EM SOLUCAO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM EM FRASCO COM 475 ML. | FR | 12 | IODONTOSUL | R\$ | 8,45 | oito reais e quarenta e cinco centavos | R\$ | 101,40 | cento e um real e quarenta centavos |
| 69 | SOLUÇÃO OTÓPICA A BASE DE HIDROCORTISONA, SULFATO DE NEOMICINA E SULFATO DE POLIMIXINA B. SUSPENSÃO OTOLÓGICA HIDROCORTISONA 10 MG + SULFATO NEOMICINA 5 MG,SULFATO DE POLIMIXINA 10.000 UI/ML. | FR | 9 | FQM | R\$ | 26,85 | vinte e seis reais e oitenta e cinco centavos | R\$ | 241,65 | duzentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos |
| 70 | TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTOS FENOLICOS. FRASCO COM 20 ML. | UND | 6 | MAQUIRA | R\$ | 4,81 | quatro reais e oitenta e um centavos | R\$ | 28,86 | vinte e oito reais e oitenta e seis centavos |
| 71 | POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO RH ADULTO PARA TOMADAS SOB ISOLAMENTO ABSOLUTO; DE PLASTICO DE ALTO IMPACTO AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°; PARA REGIAO POSTERIOR DIREITA/ESQUERDA E ANTERIOR; CAIXA PARA ESTERILIZACAO EM ACRILICO. | KIT | 6 | MAQUIRA | R\$ | 49,34 | quarenta e nove reais e trinta e quatro centavos | R\$ | 296,04 | duzentos e noventa e seis reais e quatro centavos |
| 72 | FIO DENTAL | UND | 50 | HILLO | R\$ | 2,41 | dois reais e quarenta e um centavos | R\$ | 120,50 | cento e vinte reais e cinquenta centavos |
| 73 | RESINA A2 | UND | 20 | DFL | R\$ | 10,79 | dez reais e setenta e nove centavos | R\$ | 215,80 | duzentos e quinze reais e oitenta centavos |



| | | | | | | | | | |
|----------------------|------------------------|---|-----|------------|-----------|---|----------------------|--|--|
| 74 | RESINA A3 | UND | 20 | DFL | R\$ 10,79 | dez reais e setenta e nove centavos | R\$ 215,80 | duzentos e quinze reais e oitenta centavos | |
| 75 | RESINA A3.5 | UND | 20 | DFL | R\$ 10,79 | dez reais e setenta e nove centavos | R\$ 215,80 | duzentos e quinze reais e oitenta centavos | |
| 76 | RESINA FLOW | UND | 15 | DFL | R\$ 19,84 | dezenove reais e oitenta e quatro centavos | R\$ 297,60 | duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos | |
| 77 | SUGADOR ODONTOLÓGICO | PCT | 150 | SS PLUS | R\$ 7,15 | sete reais e quinze centavos | R\$ 1.072,50 | mil e setenta e dois reais e cinquenta centavos | |
| 78 | FIO DE SUTURA SEDA 4-0 | CX | 15 | PROCARE | R\$ 45,50 | quarenta e cinco reais e cinquenta centavos | R\$ 682,50 | seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos | |
| 79 | FITA MATRIZ 0,5MM | CX | 25 | PREVEN | R\$ 1,43 | um real e quarenta e três centavos | R\$ 35,75 | trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos | |
| 80 | CUNHA DE MADEIRA | CX | 5 | IODONTOSUL | R\$ 6,50 | seis reais e cinquenta centavos | R\$ 32,50 | trinta e dois reais e cinquenta centavos | |
| 81 | TIRA DE POLIESTER | CX | 9 | PREVEN | R\$ 1,63 | um real e sessenta e três centavos | R\$ 14,67 | quatorze reais e sessenta e sete centavos | |
| 82 | ESCOVA DE ROBSON | UND | 60 | PREVEN | R\$ 1,50 | um real e cinquenta centavos | R\$ 90,00 | noventa reais | |
| TOTAL LOTE XI | | quarenta e um mil e noventa e quatro reais e nove centavos | | | | | R\$ 41.094,09 | | |

| | |
|--|----------------------|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA | R\$ 81.884,04 |
| oitenta e um mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e quatro centavos | |

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60(SESENTA) DIAS

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENGARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA, 27 DE JULHO DE 2021.

ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES
LTDA:137371
94000154

Assinado de forma digital por ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES
LTDA:13737194000154
Dados: 2021.08.02 14:55:05 -03'00'